1464. Fehérváron tartatott meg a koronázó ország- 
gyűlés, ez 25 törvénycziklcet alkotott, kitűnő helyet foglalt el 
törvényeink közt, mert a nemzet ezt nemzetközi szerződésnek 
tekintve, reá későbben folytonosan hivatkozott.

1. Magyarország és lakosai javait, minden ősi szabad
ságait, szokásait, jogait, melyekkel őseink alatt élt, megőrizzük 
és megtartandjuk.

Lajos, Zsigmond király urak, valamint Endre királynak 
Lajos király által is megerősített törvényeit megerősítjük és a 
következő czikkekkel együtt meg fogjuk tartani.

Primo quod nos hoc Regnum nostrum Hungáriáé et omnes 
ejus ad idem pertinentes incolas, in omnibus, et singulis bonis, 
et antiquis libertatibus, consuetudinibus, juribus, quibus hoc 
regnum utebatur, temporibus praedecessorum nostrorum con- 
sorvabimus, et tenebimus.

Et quod decreta quondam dominorum Ludovici, et Sigis- 
mundi Regum, simul cum decreto olim Domini Andreae simi
liter Regis per ipsum Dominum Ludovicum Regem confirmata 
confirmabimus et cum his infra scriptis articulis observabimus.

2. A korona szigorúan őriztessék.
3. Hűtlenség, vagy felségsértésre, nemest, vagy nemese

ket, az ország bárói és egyház nagyai tanácsa nélkül nem 
ítélhetünk.

Praeterea quod nos aliquem, vel aliquos ex Regnicolis, 
sine praelatorum et baronum Regni consilio, nota sen crimine 
infidelitatis damnare non valeamus.

4. A rövid idézések eltöröltetnek.
5. A rendes királyi törvényszékek még távollétükben is 

tartassanak meg s csak háború ideje alatt halasztassanak el. 
Ezeken az ország fő birái és helyettesei mindig legyenek jelen.

6. Érvényes halasztási parancsokat a király csak a bos- 
nyák vár birtokosoknak adhat
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7. 8. Nemes gyilkosság, a nemesi lakok és udvar házak 
erőszakos megtámadása, iromány sikkasztási perekben, csak 
kétszeri halasztás engedtetik.

9. Idegen só árulás az országban és végeken, elkobzás 
súlya alatt tiltatik, az ellentálló vagyona a király kielégítésére 
lefoglaltatik.

Sales extranei in Regno nostro et confinibus Regni nostri 
non vendantur, sub poena ablationis corumdem, illorum autem 
possessiones et bona, qui ablationem salium externorum non 
paterentur, occupari debeant et teneantur, infra satisfactio
nem de damnis nostris exinde secutis.

10. Az Albert halála után épült várak rontassanak le.
11. A jogtalan birtok perlő, a birtok közönséges becsárá

ban marasztatik el.
1-2. Az Albert ótai foglalások adassanak vissza, a fogla

lók idéztessek be.
13. Slavonia és az erdélyi részek ősi szabadságai, jogai,